
NEWSWEEK: Do ofenzívy proti Rusům půjdou
nováčci. Veteráni jsou všichni mrtví,
zahynuli, řekl generál Hertling
- CZ24 News | 1. dubna 2023

UKRAJINA: Ukrajince čeká těžká jarní ofenzíva, predikuje americký generálporučík ve
výslužbě Mark Hertling, který dřív velel armádě Spojených států v Evropě. Podle něj v
bojích zahynuli příslušníci ukrajinské “transformované armády”, jejichž výcvik měl dřív na
starosti. Ukrajinská armáda podle něj bude čelit mnoha výzvám, vyrovnat se bude muset i s
dosavadními masivními ztrátami, kvůli kterým budou do ofenzivních, ale i defenzivních
bojů nasazeni převážně noví rekruti, kteří prošli výcvikem na západě. Informoval o tom i
server Newsweek.

Ukrajinští představitelé se netají tím, že mají v plánu získat zpět svá území, která ruské síly během
své invaze dobyly. Již na podzim se podařilo získat zpět města Cherson a Charkov. Podle
generálporučíka Hertlinga čekají ukrajinskou armádu další velmi těžké boje. „Stejně jako ruská
armáda musela v dubnu regenerovat své síly po počátečních porážkách, musí se zregenerovat i
ukrajinská armáda,“ uvedl Hertling na twitteru.

„V útoku se ukrajinská armáda bude orientovat jak na terén (znovuzískání ztracených území), tak
na sílu (zabíjení Rusů), v závislosti na tom, kde udeří,“ uvedl Hertling s tím, že Rusko bude
pravděpodobně bránit své současné pozice proti ukrajinské ofenzívě „z připravených pozic“, a své
vojáky bude při protiútocích pravděpodobně „ochotně obětovat“.

„Ukrajinská armáda získá další území, ale jarní ofenzíva ‘vítěze války’ neurčí,“ uvedl také Hertling.
Ukrajina navíc podle něj bude potřebovat větší podporu. Ruská armáda se totiž podle něj během
invaze mnoho naučila. Jako příklad uvedl Herling lepší využití elektronického boje, hlubší a lepší
maskování nebo umístění kamer, které upozorňují na ukrajinské útoky. Předpokládá, že Rusové taky
zesílí na Krymu. Boje navíc kromě míst, na která se podle Hertlinga soustředí média především,
probíhají i v dalších místech Ukrajiny, o kterých se tolik nemluví.

Kromě ruské armády utrpěla obrovské ztráty i ta ukrajinská. Tyto ztráty se podle Hertlinga týkaly
„transformované armády“, kterou Spojené státy a NATO pomohly v letech 2011 až 2022 vytvořit. „To
je pro mě osobní. Jsou to vojáci a velitelé, se kterými jsem cvičil jak v ukrajinském Javorivě, tak
v Grafenwoehru v Německu. Jsou to vojáci a velitelé, kteří – svou přítomností – transformovali
Ukrajinu,“ uvedl Hertling.

Nové ofenzívy i defenzivy se tak podle něj budou účastnit převážně nováčci. Podle Herlinga budou
muset plnit velmi náročné útočné mise, zaměřovat se na klíčová místa a síly, znovu dobývat
a zajišťovat ztracené území, pronikat do ruských bezpečnostních zón a týlových oblastí a způsobovat
tam chaos a destrukci. Přičemž by zároveň měli udržovat v bezpečí a v provozu vznikající zásobovací
linie pro nové typy vybavení. „Opravdu těžké úkoly pro sílu, která už bojuje více než rok,“ dodal
Hertling.

 

ZDROJ

https://cz24.news/newsweek-do-ofenzivy-proti-rusum-pujdou-novacci-veterani-jsou-vsichni-mrtvi-zahynuli-rekl-general-hertling/
https://cz24.news/newsweek-do-ofenzivy-proti-rusum-pujdou-novacci-veterani-jsou-vsichni-mrtvi-zahynuli-rekl-general-hertling/
https://cz24.news/newsweek-do-ofenzivy-proti-rusum-pujdou-novacci-veterani-jsou-vsichni-mrtvi-zahynuli-rekl-general-hertling/
https://www.newsweek.com/ret-us-general-outlines-challenges-facing-ukraines-spring-offensive-1791641?fbclid=IwAR0FtfiuJEzwLdXCzxZZ4awHelxBkn-Wb7567tA_MiNryVsAo7PTxzWd7hg
http://newsweek.com/ret-us-general-outlines-challenges-facing-ukraines-spring-offensive-1791641


Překlad: Echo24


